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MEDLEMMAR FÅR MER!

Har du besökt klubbshoppen?
Ta chansen att visa upp vilken rasklubb du och din hund 
representerar, och stötta samtidigt rottweilerklubben!
 
I klubbshoppen hittar du bland annat mössor, t-shirts, 
muggar och tävlingspärmar. Om du har önskemål om 
någon speciell produkttyp med klubbens tryck, hör av 
dig till oss på info@rottweilerklubben.se

Hitta till shoppen via www.rottweilerklubben.se, eller ta 
genvägen med hjälp av QR-koden:

Som medlem i Svenska Rottweilerklubben får du även ett medlemskap i 
Svenska Brukshundklubben – och ett gäng förmåner! 

Här listar vi några av dem.

•	 Möjlighet att medverka på prov, tävlingar, 
utställningar, och tillgång till Sveriges bre-
daste utbud av utbildningar och kurser! 

•	 Tidningen Rottweilern och tidningen Bruks- 
hunden. 

•	 Rätt till att medverka och rösta på 
årsmöten. 

•	 10 % rabatt på hundförsäkring hos Agria. 

•	 30 % rabatt på hela sortimentet hos 
Bright Equipment genom att skriva koden 
HUND30 i kassan. 

•	 Försäkring om något skulle hända dig vid 
någon av Svenska Brukshundklubbens 
aktiviteter.

ORDINARIE MEDLEM MED FÖRBUNDSAVGIFT  660 kr per år. Ger medlemskap i både Svenska Rott-
weilerklubben/AfR och Svenska Brukshundklubben/SBK.

ORDINARIE MEDLEM UTAN FÖRBUNDSAVGIFT  260 kr per år. Ett medlemskap för dig som redan är 
medlem i SBK och/eller SBK-ansluten lokalklubb som helbetalande medlem, familjemedlem eller 
ungdomsmedlem.

FAMILJEMEDLEM 110 kr per år. Ett medlemskap för dig som tillhör samma hushåll som en ordinarie 
medlem i Svenska Rottweilerklubben/AfR.

UTLANDSMEDLEMSKAP  885 kr per år. Ett medlemskap för dig som bor utanför Sverige. Ger 
medlemskap i både Svenska Rottweilerklubben (355 kr) Svenska Brukshundklubben (530 kr).
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Svenska Rottweilerklubben är den officiella 
rasklubben för rottweiler i Sverige. Vi är en 
ideell förening som idag samlar drygt 1 000 
medlemmar från norr till söder.

Varje år anordnar vi i rasklubben special-
utställningar, brukstävlingar, mentalbes-
krivningar, mentaltester, medlemsträffar, 
sommarläger och olika utbildningstillfällen. 
Vi har även valphänvisning och hjälper 
valpköpare som vänder sig till oss med 
frågor om rasen och att köpa en rottweiler.

Vår målsättning är att alla som har ett 
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ska ha utbyte av att vara medlem i 
Svenska Rottweilerklubben.
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Jul igen på 
lilla redaktionen!
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Tidningen på webben? Du hittar tidnings-
arkivet på rottweilerklubben.se
Använd lösenordet WeilerHt

Det är svårt att tro att Matten på lilla redaktionen 
faktiskt har jobbat som (avlönad!) fotograf, när det 
första och förmodat enda försöket till julbild togs en 
snöig novemberdag...

Ja, inte var det väl så väldigt många år sedan som jag 
jobbade som fotograf och hade uppdrag på både kortare 
och längre sikt? Men i takt med att mobilkamerorna 
blev bättre och bättre, så ökade också bekvämligheten i 
att fotografera i vardagen. Så försöket att ta en “gullig 
julbild” i år kombinerades sådär “effektivt” med spårläg-
gande, och naturligtvis var Bella mer intresserad av att 
få gå spåret än att posera fint framför en hastigt utslängd 
tomte!

Fast räknar man åren så har det faktiskt hunnit passera 
snart tio, sedan jag fotograferade yrkesmässigt. Galet vad 
tiden går! Och likadant känns det när jag tänker på att 
det redan har gått ett år på lilla redaktionen för tidnin-
gen Rottweilern – första numret med mig och Bella som 
redaktion var decembernumret 2022. 

Mycket har hänt under 2023, och mycket är på gång att 
hända. Både i stort och smått. Redaktionen  har varit 

med på hela sju roliga kurser och varit “övningsekipage” 
på en utbildning, vi har kommit en bra bit på vägen mot 
klass 1 i specialsök och börjat träna tillsammans med 
IGP-gänget på en av de lokala brukshundklubbarna. 
  Det är fantastiskt kul att Bella alltid får så många 
komplimanger för sin personlighet, sin energi och sitt 
utseende på alla kurser vi deltar på! Bellas uppfödare 
A-G sa att hon vill att hennes valpar ska växa upp och bli 
goda ambassadörer för rasen, och det strået drar Bella till 
stacken!

Själv har jag just påbörjat utbildningen till SBK Instruk-
tör, och tillsammans ska vi hitta på massor med roliga 
saker under 2024!

God jul & ett gott nytt rottisår,

     Jenny och Bella



Din hund förtjänar 
något extra.
Rådgivning dygnet runt, digital hälsokoll, onlinekurser och hjälp
med att boka veterinär. Och givetvis vår bästa försäkring.
Skäm bort din hund med Agria Hundras Extra på agria.se



Hundnotiser
Här har vi samlat korta nyheter från hundvärlden! 

Vilken typ av notiser vill du läsa? Tipsa tidningen@rottweilerklubben.se!
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Antalet hundar som tillbringar tid på husses eller 
mattes arbetsplats har ökat de senaste åren. När 
återgången till arbetsplatserna efter pandemin var 
ett faktum valde nämligen många att ta med sig 
hunden till jobbet. 

Convini, som är leverantörer av obemannade 
måltidsbutiker, såg chansen att utöka sitt sortiment 
på ett kreativt sätt och lanserar nu ett urval ur 
Hugo & Celines sortiment för hundmat och hund-
foder.
  – Sedan pandemin har vi märkt av en ökning av 
kontorshundar hos våra företagskunder, ett gyllene 
tillfälle för oss att med en kul och lite annorlunda 
satsning kunna påvisa vår sortimentsbredd, säger 
Marie Manner, Marknadschef Convini.

 MÅNGA HUNDÄGARE ANVÄNDER INTE REFLEX

NYTT UTBUD AV DELIKATESSER FÖR LANDETS KONTORSHUNDAR

På hösten och 
vintern råkar 
många hundar 
och katter illa 
ut i mörkret, 

inte sällan på 
grund av att de inte 

har reflex. Arken Zoos Husdjurs-
barometern 2023 visar att över 30 procent av 

hundägarna och över 90 procent av kattägarna 
inte använder reflex på sitt husdjur – ett enkelt sätt 
att förebygga olyckor i höst- och vintermörkret. 

En bra reflex gör att du syns på 140 meters avstånd 
när reflexen träffas av strålkastarljuset, jämfört med 
endast 20–30 meters håll utan reflex. I dag finns det 
många olika typer av reflexer och det är viktigt att 
välja reflex inte efter utseendet utan efter hur det 
praktiskt passar just ditt husdjur.

Att tänka på då du väljer reflex:
•	 Det praktiska går före det estetiska – reflexen bör 

synas på långt håll hellre än se bra ut på nära 
håll.

•	 Byt reflexer med jämna mellanrum – de flesta 
behöver bytas efter ungefär ett år för att inte 
slitas ut för mycket.

•	 Jämför kvalitén – lys på en gammal reflex res-
pektive en ny reflex på fyra meters avstånd och 
byt ut den som syns sämst.

•	 Använd även en lampa – lampor är en bra kom-
bination med reflexer och syns även för fotgän-
gare när det är totalt mörker.

•	 Testa en väst – en hund med mycket päls syns 
bättre med hjälp av en reflexväst.

•	 Använd reflex du också – fäst reflexband runt 
handlederna, sätt fast någon lampa i kläderna 
eller använd en reflexjacka så att både du och 
din hund syns på mörka gator.
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Varför inte värma öronen i vinter med ett snyggt klubbpannband? 
Pannbandet finns att köpa i åtta snygga färger i vår klubbshop, med 
blågult eller svartvitt tryck.

Pannband Svenska Rottweilerklubben
Pris 139 kr
https://portrattdesign.com/sv/svenska-rottweilerklubben/

PANNBAND SVENSKA ROTTWEILERKLUBBEN

SVENSKA KENNELKLUBBEN VÄLJER SIN FÖRSTA KVINNLIGA 
ORDFÖRANDE

Britt-Marie Dornell är Svenska 
Kennelklubbens nya ordförande 
och den första kvinnan på 
posten i föreningens 134-åriga 
historia.
 
SKK är Sveriges största intresse-
förening för hunduppfödare och 
hundägare och registrerar drygt 
50 000 nya valpar varje år. Totalt 
har klubben ungefär 300 000 
medlemmar fördelat på olika 
klubbar som fokuserar på hun-
draser och/eller olika hundsporter. 

I våra grannländer har den fin-
ländska kennelklubben redan 
haft två kvinnor som ordförande, 

Eeva Anttinen i början av 
2000-talet och Helena Suni mel-
lan 2009 och 2016. I Norge satt 
Siv Sandø som ordförande i Norsk 
Kennel Klub i fyra år från 2010.

Britt-Marie Dornell har mångårig 
erfarenhet av arbete inom 
Svenska Kennelklubben (SKK).
– Jag är glad och tacksam för 
förtroendet. Nu måste vi till-
sammans fokusera på det som 
förenar oss – hunden. Jag vill 
arbeta för att alla ska känna sig 
inkluderade, även om vi har olika 
intressen. Att ha hund ska vara 
att ha framtidstro, säger den 
nyvalde ordföranden.

STORA PRISSKILLNADER MELLAN KLINIKER

Det kan skilja tusentals kronor för veterinärvård av samma skada eller 
sjukdom beroende på vilken klinik en djurägare besöker. Trots det 
frågar 74 % av djurägarna inte om pris innan en behandling startar, 
enligt en undersökning som Sveland Djurförsäkringar har gjort bland 
sina kunder.

Skadekvitton som kom in till Sveland Djurförsäkringar mellan januari 
och juni i år, visar att medelkostnaden för en planerad operation på 
en hund med en korsbandsruptur låg på drygt 25 000 kronor. Den 
högsta kostnaden för samma behandling under perioden låg på 
nästan 60 000 kronor.

Sveland tipsar om att söka digital rådgivning, eftersom deras statistik 
visar att cirka var tredje kund som ringer Svelands Vårdguide inte be-
höver uppsöka veterinär. Något som både är bra för plånboken och 
för djuret som slipper onödiga veterinärbesök.
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STYRELSEN INFORMERAR

Grävare
Denna person har som ansvar att 
sammanställa material till tidnin-
gen, det kan tex vara att få in in-
nehåll från alla våra utskotts olika 
aktiviteter såsom tävlingsresultat,
forskningsnyheter, tips och trix, ut-
ställningsbilder osv. Klubben har 
flera aktiva utskott och vi vill gär-
na dela med oss av deras arbete 
till alla medlemmar. Artiklar från 
medlemmar som gjort något de 
vill skriva om, det kan vara en kurs, 
ett läger, en tävling, en bragd eller 
precis vad som helst som man vill 
dela med sig av.
   Samla in bilder från medlemmar 
som passar säsong tex vinter/som-
marbilder och allt annat man kan 
tycka är lämpligt att dela med 
våra medlemmar. 

Du behöver vara strukturerad och 
kunna jobba mot tidsbestämda 
mål. Ingen vana krävs från lik-
nande uppgifter.

Annonsansvarig
Du ansvarar för att tidningens an-
nonsörer får information om priser 
osv samt kontaktar nya annonsörer 
som kan vara intresserade av att 
samarbeta med oss.

Hur mycket tid tar detta då? 
Ja om man är tre personer och 
delar upp arbetet så är tiden man
lägger ned inte så ansträngande 

men man ska vara medveten  
om att det precis innan manus-
stopp samt utgivning kommer att  
gå åt några timmars arbete. Tid-
ningen korrekturläses alltid av Rott-
weilerklubbens styrelse innan ut-
givning, och du får god stöttning 
av andra aktiva i klubben.

Är du eller någon du känner in-
tresserad eller har du några frågor? 
Kontakta sekreterare Martina
Israelsson på sekr@rottweilerklub-
ben.se (ingen ersättning utgår för 
detta arbete men du blir en erfar-
enhet rikare).

Hör av dig till sekr@rottweilerklubben.se om du vill bli 
en i redaktionsgänget!

Hjälp till på redaktionen!
Rottweilern är Svenska Rottweilerklubbens egna tidning. 

Vill du hjälpa till att skapa nya nummer med 
spännande innehåll..?

Styrelsen har digitala möten 1 gång per månad och har även 
haft två fysiska möten i år, ett på våren och ett på hösten. 
Styrelsen anser att det är viktigt att ses fysiskt för att, inte 
bara lära känna varandra bättre, men även för att öka vårt 
samarbete inom de olika delarna av klubben och planera 
framåt. Svenska Rottweilerklubbens framtagna syfte och 
mål har diskuterats.

SYFTE 
Svenska Rottweilerklubben ska genom sin verksamhet bev-
ara rottweilerns hälsa, mentalitet, arbetsbarhet och exteriör 
enligt rasstandard.

SITTANDE STYRELSES MÅL FÖR VERKSAMHETSÅRET 2023 
Att marknadsföra ovan syfte i många kanaler (hemsida, tid-

ning, medlemsmöte Kosta, presentationer, evenemang, 
broschyr/montermaterial mm)

Planering pågår inför årsmötet, 2–3 mars 2024, som 
kommer att vara i Kristianstad. Styrelsen ämnar göra 
årsmöteshelgen till en större händelse, inte bara årsmöte 
och utställning som det brukar vara, utan även engagera alla 
utskotten. De utskott som har möjlighet att delta kommer 
att ge information, ha uppvisning, prova-på träning med 
hund eller vad de nu kan hitta på för alla medlemmar. Vi 
hoppas på ett stort deltagarantal under hela helgen.

Det pågår också full aktivitet med att sammanställa verk-
samhetsberättelse för året 2023, verksamhetsplan och bud-
getplan inför 2024.
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IGP

HANNA & GRIPA ÄR 
VÄRLDSMÄSTARE!

Hej Hanna, och stort grattis! Kan du 
berätta lite om dig och Gripa?
  – Gripa fyller fem år i januari, och hon 
är min femte rottweiler. Med tidigare 
hundar har det varit mest tävlingslydnad, 
lite sök och bruksspår. 
  När jag köpte min första rottis så sa jag 
till uppfödaren att jag ville träna, men att 
jag inte var säker på att jag ville tävla. Men 
jag har faktiskt tävlat med alla hundarna. 
När jag skaffade Gripa var jag sugen att 
prova på BSL. Ungefär samtidigt som vi 
började med BSL upptäckte jag FH, och 
blev fast. Det är en rolig typ av spår; pre-
cisionen, detaljerna och noggrannheten. 
Att se hur hunden arbetar hela vägen gen-
om vinkeln, om än den skulle kunna gena.

Hur var tävlingarna, och hur kändes 
det när du förstod att ni vunnit?
  – Jag tycker att det var väldigt välord-
nat! Allt flöt på, inga väntetider. Det 
enda som var lite utmanande var att inte 

så många pratade engelska. 
  Alla som tävlade hade ett jättestort 
och fint område att träna på, jag tror det 
var 50 hektar. Såklart var det lite mer ut-
manande mot slutet av veckan när många 
varit där och tränat och det fanns gott om 
störningar och förledningsspår, men det 
gick bra ändå och var fint arrangerat. 
  När jag hörde att vi hade vunnit så 
kändes det först som “jaha, vann vi?”. 
Det tog en stund för det att verkligen 
sjunka in, men nu när vi varit hemma ett 
tag har jag hunnit tänka på det och landa 
i det. 

Vad har du för tips till andra som är 
nyfikna på FH-spår?
  – Ha en tydlig målbild ocht anpassa 
träningen utefter vad som passar just din 
hund. Lägg mycket krut på grunderna, 
det har du igen senare. Och ha roligt! Det 
är ändå ganska långa spår och man måste 
träna mycket om det ska bli några resul-

tat. När du kommer ut på tävling har du 
bara hundens vilja att spåra, så den måste 
tycka att det är kul. Jag brukar till exempel 
variera belöningen vid föremålen, eller 
ha något extra skojigt som ligger utlagt 
i spåren. Och jag försöker lägga spåren 
så att hon inte kan läsa mig som förare – 
att vara lite oförutsägbar, och att variera 
spåren mycket. Ibland blir det väldigt 
svårt men ibland väldigt lätt! Det går att 
variera hur mycket som helst med under-
lag, längd, väder, vind och så vidare, så att 
hunden får många erfarenheter.

Och slutligen, hur ser planerna ut för 
2024?
  – Jag vill starta FH2 med godkänt, 
eller ännu hellre med bra poäng. Dröm-
men vore att få så fina poäng att vi kan 
kvala till VM i FH2. Men mycket kan 
hända i spåren! Förutom det kommer vi 
kanske starta någon mer BSL, och kan-
ske lydnadsklass 2, om tiden finns. 

Hanna Schultz-Gustafsson och Team Extreme Gripa är reserv-
ekipaget som i elfte timman fick åka med ner till VM i Tjeckien, 

och som kom tillbaka som världsmästare. 
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Inför VM i Tjeckien hade Sverige 
nästan fullt IGP lag med 6 anmälda av 
7 möjliga och i FH hade vi startande i 
båda klasserna + reserv i FH1. 

Men det blir inte alltid som man hop-
pas, strax innan avgång så medde-
lade Diana/Axa, storfavoriterna och 
Sverige 1:an, att de inte åker med ner. 
Samtidigt så meddelar Malin/Nita att 
Nita måste opereras och kan inte starta 
sin FH2. Men hursom, årets upplaga 
är en kombination av tidigare lagdelt-
agare och nya ekipage, lagpresenta-
tion kunde ni läsa om i föregående 
nummer.

Laget landade lite huller om buller 
tidsmässigt nere i Tjeckien, de första 
redan på torsdagen och de allra sista 
kom på måndag morgon, träning och 
förberedelser anpassat för var och en 
så alla får sina bästa förutsättningar. 
Detta är ett av de längre VM vi up-
plevt då alla förväntades vara på plats 
på måndagens veterinärbesiktning, i 
normala fall så behöver bara FH vara 
på plats måndag/tisdag medans IGP 
aktiviteter brukar starta from onsdag. 

MÅNDAG 16 OKTOBER
Veterinärbesiktning för hela laget 
samt lottning för FH hundarna, som 
skulle spåra under tisdag och onsdag 
och här hade vi tur att båda våra eki-
page Malin/Auri och Hanna/Gripa 
drar sin spårlott på tisdagen… för om 
de dragit onsdag så hade det krockat 
med IGP lagets inträning på arenan – 
så phu! 
  Dessutom hade lagledare Mathias 
missat sitt första flyg så han skulle an-
lända en dag senare än planerat så Os-
sian hoppade i lagledarkläderna och 

tog den rollen för FH-hundarna medan 
Soffie roddade veterinärbesiktningen 
och anmälan av alla hundar.

TISDAG 17 OKTOBER 
Vad vore livet utan lite stök och kaos! 
Hanna och Gripa var spårgrupp 1 ut 
tidigt tisdagmorgon med hela Team 
Extreme ligan med som hejjarklack, 
redan vid uppsamlingsplatsen så 
saknades Italien, vi väntade lite innan 
spårbilen rullade ut till spårmarken. 
Lottning och domaren konstaterar att 
Italien saknas och signalerar att de är 
strukna, Hanna får spår 2. 
  Hund nummer 1 från Belgien får 
70poäng (70 är lägsta godkända 
poäng av 100 möjliga) och sådant gör 
en ju dundernervös, är det svårt där 
ute, har det varit vilt, är det kross spår? 
Strax innan Hanna/Gripa ska släppa 
på så dundrar det Italienska ekipaget 
in, vadå borta? Vi är ju här nu? Och allt 
annat som kommuniceras på italiens-
ka och tjeckiska eftersom ingen pratar 
engelska… Nu är det Hannas tur ändå 
och vilket PANGSPÅR dom gör 95p!

Nu väntar vi in spårgrupp 2 med Ma-
lin, och medan vi gör det så förstår vi 
att alla FH1 hundar spårar inte idag 
utan hälften tisdag och hälften onsdag 
– spännande!
  Malins spårgrupp med tre starter 
drar igång, Tjeckien 90p och sedan 
är det Malin/Auri, Auri kämpar på där 
ute och de landar på 82p, sista hund-
en ut för idag från Danmark får 80p. 
Halvvägs genom startfältet och vi har 
Hanna i topp och Malin på 3:e plats! 
Hur jäkla bra?!? 

ONSDAG 18 OKTOBER
Tidig samling på arenan för att prata 

igenom IGP inträningen, varje eki-
page får 5minuter sen väljer man själv 
hur tiden spenderas, oftast så slår man 
ihop tiden och ekipagen på nått vis för 
att maximera sin tid. 
  Onsdagen är den mest ”hektiska da-
gen”, det är inträning, diverse möten 
för lagledaren med domare, lottning-
ar, alltså man lottar i vilken ordning 
lagen ska få dra sina lotter så lottning 
om lottningen till å med. Sen ska det 
visas ”provhund”, detta sker efter in-
träningen så först då får man reda på 
detaljerna för lydnad och skydd. För 
att avslutas med invigning, prisutdeln-
ing för FH och till sist lottningen.

Och vi hade ju även en pågående 
nagelbitare i FH1 för Sveriges del, 
och det ska man veta… resultatrappor-
teringen både på aktuell tavla på are-
nan och på digitala systemet Caniva…
det funkar liksom aldrig som det ska 
så man får hålla koll på sociala medier, 
hundförarnas facebook, laggrupper, 
rottweilerklubbar utomlands, frun till 
den som tävlar osv och precis så går 
det till när vi får reda på att vi har en 
Världsmästare. Vi sitter i bilen från 
att ha träningsspårat när det är nere 
på sista hunden i FH1 och jag ser en 
kommentar att det ekipaget fick bryta 
spåret – SVERIGE HAR EN VÄRLDS-
MÄSTARE I FH1!

FH är ungt i VM sammanhang, första 
året var 2019 och vi har haft startande 

Resultatrapport VM
Sverige Världsmästare och laget är tillbaka på pallen!

Men innan vi kommer fram till det så måste vi ju redovisa hela 
veckan för hela laget såklart!

IGP = 3 delar: spår, lydnad, skydd.FH = bara spår men längre och klurigare 
än i IGP!



2019, 2021 och nu 2023 men det är 
första gången alla kommer runt med 
gk resultat! För Sverige slutade det 
med ett guld och en 4:e placering. 

FH1
1 Team Extreme Gripa  	
   Hanna G Schultz  95p	
4 Knertebo’s Wild Tammy av Texas	
   Malin Olofsson  82p

Lottning för IGP laget och nytt för i år 
är att man går en avdelning per dag. 
Direkt efter lottningen är det lagmid-
dag på gångavstånd från arenan innan 
alla landar hemma i sina boenden och 
laddar för kommande dagar.

TORSDAG 19 OKTOBER
Ossian är första hund ut i skyddet 90p, 
samtidigt är Sanna ute på spårmarken 
och får 95p. 
  Tony i spårgruppen mitt på dagen 
88p och jag pratade med Tony efter 
på arenan, det är klart att man vill ha 
med sig gärna över 90 på spåret som 
”start” men i VM sammanhang och hur 
många som försvinner i spåret… 88 är 
bra!
  Sen är det dags för lydnad på efter-
middagen för Gunni som fick 87p. Det 

var imponerande att se Gunni/Cava 
ute på lydnadsplan, ett helt nytt VM 
ekipage men de var så himla korrekta 
och det såg så proffsigt ut – som om de 
aldrig gjort annat!
  Madde hade sitt skydd bland de sista 
på torsdagen 89p!

FREDAG 20 OKTOBER
Sanna lydnad direkt kl 9 och med ett 
par dyra missar landade det på 85p 
men over all – skitsnyggt!
  Ossian första spårgrupp ut men 
tyvärr, Bolt var stressad redan på väg 
till spåret och fäste inte som han skulle 
och innan vinkel två så blindspårade 
han bort sig. 38p skrapade de ihop.
  Madde nästa spårgrupp ut 94p! 
Madde själv sjabblade bort 3 poäng 
med att inte stå i utgångsposition vid 
påsläpp och efter apporter …. MAD-
DE?!?!? 

På arenan Tony gjorde lydnad på 89p, 
Gunni 87p i skyddet.
  Förutom Ossian som är borta så har 
laget fina poäng med sig till tävlingens 
sista dag!

LÖRDAG 21 OKTOBER
Sin vana trogen så var Ossian första 

ekipage ut på lördagmorgonen kl 8 
och vilken revansch från gårdagens 
spår… lydnad 96poäng! Den höll i sig 
som tävlingens högsta in till sista ek-
ipaget (Grattis Italien som knep 97p 
för bästa lydnad).

Och nu börjar vi snegla på resultat-
listan, vi kan inte komma på pall indiv-
iduellt men vi börjar känna att vi ligger 
bra på det lagmässigt. Tjeckien kan vi 
inte ta på guldet, Tyskland borde bli 
2:a men vi måste ha 3:e platsen om allt 
går vägen?

Sen var det Sanna och lilla Extras tur 
att rocka i skyddet 95p – vilken VM 
debut för detta ekipage! Gunni rattade 
ut till spåret och kom hem med 89p – 
imponerande VM debut!
Madde avslutade med lydnad och fick 
93p! – ännu ett fint VM för detta eki-
page! Tony bland de sista in i skyddet 
på eftermiddagen och vilken presta-
tion 97p!

Vilka poäng Sverige levererar! 3 av 
hundarna landar 10 topp! Och vi var 
ju rätt säkra på det där lagbronset, alla 
var redo att gå på prisutdelningen när 
högtalaren skriker NUMBER THREE 

Go Solid Elyx
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….sen sa dom GERMANY!?!?!?!? Vi 
stod som fågelholkar. 

Eeee vaaaa, får vi inget? Jo hörrni det fick 
vi, vi fick LAGSILVER!!! Vi hade inte 
räknat så noga utan mer stått å hummat 
vid resultattavlan å ba aaa det borde räc-
ka, saken var den att vi landade tydligen 
på samma poäng totalt men Sverige…läs 
detta nu…hade högre poäng i skydd än 
Tyskland! Lilla Sverige krigar med stor-
nationerna i IGP Tjeckien och Tyskland!

IGP LAG SILVER  
8    Go Solid Elyx	
      Madde Daleo 94-93-89=276p
9    Team Extreme Extra	
      Sanna Nilsson 95-85-95=275p
10 Go Solid Dallas	
      Tony Berglund 88-89-97=274p
22 Go Solid Cava	
      Gunni Borong 89-87-87=263p

      Team Extreme Gambler	
      Ossian Modin 38-96-90=224	ej gk

Komplett resultatlista finns på Caniva. 
Nu tar vi nya tag mot VM i Slovakien 
2024, missa inte att kvalreglerna har 
uppdaterats! Tack till alla som hejjat, 
stöttat och gett support till detta VM 

TACK till Svenska DjurApoteket för 
sponsring av kläder och produkter till 
laget.

Samma figuranter som på VM i Tjeckien 2009 – strongt jobbat! Team Extreme Gambler
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IFR FH VM
1.DELTAGANDE
Berättigad att deltaga på IFR FH VM för 
Sverige är 1 ekipage + 1 reserv per aktuell 
klass. Föraren ska vara folkbokförd i Sverige 
och medlem i Svenska Rottweilerklubben 
under kvalperiod och IFR FH VM. Föraren 
ska vara lämplig att representera Svenska 
Rottweilerklubben. Hunden ska vara regis-
trerad i Svenska Kennelklubben.

2. KVALIFICERINGSPERIOD
Kvalificeringsperioden inleds 1 juli och 
avslutas 30 juni inför kommande VM. Un-
dantag för VM 2024 som är en övergångs-
period för ny kvaltid = kvalperioden är 1 
juni 2023–31 juni 2024.

3. KVALIFICERINGSPOÄNG
Kvalificeringspoäng räknas utifrån gen-
omsnittet av godkända resultat i aktuell 
klass under kvalificeringsperioden. IGP-
FH likställs med FH2 och får räknas som 
två separata IFH 2-tävlingar. 

4. TURORDNING FÖR DELTAGANDE
a) Poängen från ekipagets alla godkända 
prov i aktuell klass delat på lika många 
starter = ekipagets poängsnitt. Högst 
snittpoäng är först i turordningen.
b) Om rasklubben hamnar i den situa-
tionen där det finns många kvalificerade 
ekipage med samma snittpoäng skall pri-
oriteringen ske enligt följande: 

1: Flest antal gk prov i aktuell klass  
2: Flest antal gk prov oavsett klass FH 
3: Flest antal gk prov oavsett klass FH + 
BSL/IGP

5. ANSÖKAN OM DELTAGANDE
Ansökan ska vara Svenska Rottweilerklub-
bens UG IGP tillhanda senast 1 juli via mail 
igp@rottweilerklubben.se 

Kvalificeringspoäng ska styrkas med kop-
ia av tävlingsbok. Anmälan av lagdeltagare 
och lagledare till IFR VM görs av sam-
mankallade i UG IGP.

6. ÅTERBUD
Återbud meddelas Svenska Rottwei-
lerklubbens UG IGP omgående så att 
platsen kan erbjudas till anmäld reserv.

7. LAGLEDARE
Lagledare föreslås av lagdeltagarna och 
fastslås av UG IGP. Lagledare ska ha god 
kunskap om IGP/reglernas tillämpning och 
egen erfarenhet av tävling på mästerskap.

8. REPRESENTATION
Representant för Svenska Rottweilerklub-
ben skall vara ett föredöme för sporten och 
följa SBK:s regelverk.
  Lagmedlemmarna ska under IFR VM’s 
officiella evenemang så som invigning, pri-
sutdelning, tävlan etc tydligt representera 
Sverige och bära de officiella lagkläderna.

IFR IGP VM	

1.DELTAGANDE
Berättigad att deltaga på IFR IGP VM för 
Sverige är 7 ekipage + 2 reserver. Förar-
en ska vara folkbokförd i Sverige och 
medlem i Svenska Rottweilerklubben un-
der kvalperiod och IFR IGP VM. Föraren 
ska vara lämplig att representera Svenska 
Rottweilerklubben. Hunden ska vara reg-
istrerad i Svenska Kennelklubben.

2. KVALIFICERINGSPERIOD
Kvalificeringsperioden inleds 1 juli och 
avslutas 31 juni inför kommande VM.
Undantag för VM 2024 som är en 
övergångsperiod för ny kvaltid = kvalpe-
rioden är 1 juni 2023–31 juni 2024

3. KVALIFICERINGSPOÄNG
a) Kvalificeringspoäng räknas utifrån ge-
nomsnittet av de två högsta kvalresultaten 
under kvalificeringsperioden. 
  Minst ett av de kvalificerande resultat-
en skall vara erhållet vid prov arrangerat 
av Svenska Rottweilerklubben, alternativt 
Svenska Rottweilerklubbens rasmäster-
skap (oavsett arrangör), IFR IGP VM, 
FCI IGP VM, FCI IGP SM eller en IGP 
CACIT tävling.
b) Tävlingarna skall vara gjorda på två 
olika tävlingsplatser (rottweilerklubbens 
rasmästerskap får alltid räknas även om ett 
annat resultat görs på samma tävlingsplats)
c) Kvalresultaten ska vara dömda av två 
olika domare, undantag för regeln gäller 
tävlingar med flerdomarsystem.
d) Kvalresultaten skall minimum uppgå 
till 255p.

Deltagande som resulterar i ett godkänt 
resultat vid IFR IGP VM, FCI IGP VM, 
FCI IGP SM eller en CACIT tävling = 
påslag med 10 poäng på det verkliga 
tävlingsresultatet.

4. TURORDNING FÖR DELTAGANDE
a) Direktkvalificerad till IFR IGP VM är 
vinnaren i IGPIII på rasmästerskapet för 
rottweiler vid uppnådda 255p. 
b) Vid individuell pallplacering på IFR 
IGP VM, FCI IGP VM eller FCI IGP SM 
är ekipaget direktkvalificerat till nästa års 
IFR IGP VM
c) Därefter sker turordning enligt högsta 
genomsnittliga poäng enligt punkt 3.
d) Om rasklubben hamnar i den situa-
tionen där det finns många kvalificerade 
ekipage med samma poäng skall priorit-
eringen ske enligt följande: 
Prioritering 1: C-arbete (Skydd) 
Prioritering 2: B-arbete (Lydnad)
Prioritering 3: A-arbetet (Spår)

5. ANSÖKAN OM DELTAGANDE
Ansökan skall vara Svenska Rottwei-
lerklubbens UG IPO tillhanda senast 1 
juli via mail igp@rottweilerklubben.se 
Kvalificeringspoäng ska styrkas med ko-
pia av tävlingsbok. 
Anmälan av lagdeltagare och lagledare till 
IFR VM görs av sammankallade i UG IGP

6. ÅTERBUD
Återbud meddelas Svenska Rottwei-
lerklubbens UG IGP omgående så att 
platsen kan erbjudas till anmäld reserv.

7. LAGLEDARE
Lagledare föreslås av lagdeltagarna och 
fastslås av UG IGP. Lagledare ska ha god 
kunskap om IGP, reglernas tillämpning 
och egen erfarenhet av tävling på mäster-
skap.

8. REPRESENTATION
Representant för Svenska Rottwei-
lerklubben skall vara ett föredöme för 
sporten och följa SBK:s regelverk.
  Lagmedlemmarna ska under IFR VM’s 
officiella evenemang så som invigning, 
prisutdelning, tävlan etc tydligt repre-
sentera Sverige och bära de officiella 
lagkläderna.

2023-10-10

Svenska Rottweilerklubbens kvalregler 
IFR FH VM & IFR IGP VM
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IGP-KALENDERN 2024

28 april BH, BSL/IGP Alvesta
4 maj BH, BSL/IGP Nossebro
9 juni BH, BSL/IGP Svedala + RASMÄSTERSKAP IGP3
30 juni brytpunkt för VM kval till IFR VM i Slovakien 2024

1 juli kommande kvalperiod tar vid för IFR VM i Ungern 2025
8 september BH, BSL/IGP Alvesta
2 november BH, BSL/IGP Nossebro
10 november BH, BSL/IGP Svedala

SAVE THE DATE! !

Inbjudan till
När? 
Helgen den 3-4/2

Var? 
SKKs lokaler i Sollentuna 

Kan man delta via länk? 
Nej, då vi kommer att ha en hel del arbete i grupp så 
behöver man närvara fysiskt.

Vilka kan delta? 
I första hand registrerade uppfödare av rasen rottweiler, 
i 2:a hand ägare till hanhund verksam i avel, i 3:e hand 
ägare till hanhund planerad att gå i avel. Vi prioriterar 
platser utefter denna ordning. 

Program? 
Bla kommer Maija Eloranta och pratar genetik samt Anni-
ka Forsberg och lär oss mer om Agria Breed Profile. Full-
ständigt program kommer när alla föreläsare är bokade.

Anmälan? 
Öppnar inom kort. Håll utkik på Rottweilerklubbens 
Facebook samt hemsida för mer info.

Frågor och funderingar? 
Maila utskottet på avel.halsa@rottweilerkubben.se

 UPPFÖDARKONFERENS
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Kosta läger vecka 29 2024 
är bokat & klart så markera i 

kalendern redan nu!

Varma vinterhälsningar
Lägerkommittén

Lisa Bergman
Suss Hartvig

Karin Morander
Stellan Carlsson

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR
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EXTERIÖR

Breed Standard Evaluation är 
ADRK:s (Tyska Rottweilerklub-
ben) prov (inoff). Hunden måste 
vara minst 18 månader. I stora delar 
finns likheter med ZTP men det in-
går ingen skyddsdel (off i Tyskland).

ADRK tog fram det här provet för att 
det med relativt enkla metoder skall 
kunna gå att genomföra provet lika 
över hela världen. Hunden beskrivs ex-
teriört och i rörelse, inklusive mätning 
av höjd, längd, bröstdjup och bröstom-
fång. Dessutom mäts huvudet, skallens 
längd och nospartiets längd.
  Ögonens färg anges, enligt den 
konstgjorda ögonmallen, som har en 
siffer-/bokstavsbeteckning. Hundens 
vikt anges också. 

ÄVEN TEST AV SAMARBETE
Därefter kommer test på förare och 
hundens samarbete genom att vandra 
mellan andra förare och hundar som 

står stilla, ca 6 – 8 ekipage. 
  Sedan är det ett antal funktionärer, 
ca 10 st, som ställs upp som en allé där 
hund och förare skall passera igenom. 
När ekipaget går in i allén kommer ett 
rasslande ljud som består av petflaska 
fylld med makaroner eller små stenar 
bakom hunden.
  Nästa del består av att funk-
tionärerna ställer sig i en ring och 
hund och förare står i mitten. Samtli-
ga, på en given uppmaning, rör sig in 
mot föraren och hunden, stannar ca 5 
sekunder och backar ut igen.
  Detta upprepas, men då med något 
snabbare gång in mot ringens mitt, där 
föraren och hunden befinner sig och 
sen backar ut igen.

SKOTTPROV
Sist är det ett skottprov. Provet bedöms 
som godkänt / icke godkänt.Samtliga 
provresultat skickas till Tyskland.  Vill 
man köpa ett diplom från Tyskland 

med hundens resultat så görs detta ge-
nom domaren Yvonne Brink. 

Breed Standard Evaluation

Den 21 oktober anordnade Upplands Lokalområde BSE 
(Breed Standard Evaluation) i Enköping. 

Foto: Monika Wahlstedt
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Deltagarberättelse
Igår var vi och gjorde BSE provet på 
Lexi i Enköping (det är tyska rottwei-
lerklubbens ADRK prov, utan skydds-
delen. Med skyddsdelen heter testet 
ZTP).
 
Vi visste inte alls vad det var för test 
från början, men vi kände liksom att 
“det där borde vi göra”. Sen att det var 
självaste Yvonne Brink som var domare 
gjorde inte saken mindre intressant! 
Yvonne är, i mina ögon, den absolut 
bästa men också vassaste och strän-
gaste, där går man efter vad boken 
säger och inget hittepå eller förfinande 
eller “jag tycker”. Nej, det är rasstan-
dard både mentalt och exteriört, sen 
spelar det ingen roll vem som äger vad! 

Vi var såklart nervösa, men det skulle 
ge oss ytterligare ett tydligt riktmärke 
om vad vi har i kopplet. Och Lexi 
gjorde det med bravur. Hon är helt 
enkelt “one of a kind”. Hon både ÄR  
 

 
och ser ut som en rottweiler. Hon är 
självsäker och stark. Tålmodig och  
snäll. Social och stabil  våran fina flicka, 
jag är så stolt att jag spricker! 

Mycket bra ordnat av Veronica och 
Yvonne. Även ett stort tack till alla 
funktionärer, utan er hade inget av 
detta varit möjligt! Och till alla oss 
som var där med våra hundar - BRA 
JOBBAT!  

Det är en ynnest att ha fått träffa så 
fina människor och riktiga kultfigurer 
i denna (idag) - väldigt stora - rottwei-
lervärld! Att få se och ta del av histo-
rian, att bidra till en bättre avel och 
hälsa, att för sig själv göra rätt, det är 
tacksamt och jag känner mig välsig-
nad! 

Till alla er som funderat på vad BSE är, 
ta kontakt med Veronica, fråga fråga 
fråga. Ni kommer inte att ångra er  
 

 
efter testet, för oavsett hur det går så 
har man kul, träffar folk och ni har yt-
terligare en hint om vad ni har i kop-
plet   Ut och ha kul! Ni kommer inte 
att ångra er!

Hälsningar,
Marjo med Lexi

BREED STANDARD EVALUATION, 
RASSTANDARUTVÄRDERING
Film, bilder och info är under upp-
byggnad på rottweilerklubben.
se. 

Planen är att ordna en test un-
der våren 2024. Hör gärna av dig 
redan nu om du är intresserad, 
eller bara vill veta mera, Veroni-
ca gramse01@hotmail.com
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Av Monika Wahlstedt, ursprungligen 
för Svenska Hunduppfödarföreningen 
webbtidning nr 4 2023

En kulen lördag i oktober var det 
dags för exteriörbeskrivning i Rott-
weilerklubbens regi. Spindel i nätet 
var klubbens Veronica Nilsson (le-
damot av rasklubbens huvudstyrelse, 
kontaktperson mot utskottet exteriör 
och utställning och sammankallande 
i utskottet för mentalitet, UfM). Det 
var på hennes gård Vallby, Enköping 
vi träffades, hundägare, beskrivare och 
funktionärer. 

I bakgrunden fixade sambon Mag-
nus med marktjänsten. Korven hölls 
puttrande och kaffet sinade aldrig. I 
samlingslokalens fanns försäljning av 
diverse hundartiklar och mycket plats 
för trivsamma samtal. Erfarenheter ut-
byttes och skratten bubblade i luften. 
  Beskrivare för dagen var Bo Wiberg 
och Yvonne Brink, båda exteriör-
domare med lång erfarenhet också 
inom bruksgrenarna. De är mycket 
erfarna exteriörbeskrivare. Därtill 
är dom mycket skickliga i att hantera 
hund och möter hundägare med värme 
och respekt vilket idag gav både erfar-
na och mindre erfarna en stor trygg-
het. 
  Den här dagen beskrevs totalt tjugo 
hundar av raserna rottweiler, boxer, 
australian kelpie, schäfer, australian 
shepherd och belgisk vallhund ma-
linois. För Yvonne Brinks del inled-
des dagen med BSE (Breed Standard 
Evaluation enligt tysk standard) för 
3 rottweiler innan hon anslöt till och 
fortsatte med exteriörbeskrivningar. 
Mer om BSE i denna tidning och på 
rasklubbens hemsida.  

OM EXTERIÖRBESKRIVNING 
Godkänd exteriörbeskrivning och 
mentaltest (MT) är krav för att erhålla 
titeln Korad. Korad, eller avelskorad 

som man också skrivs på SKK´s webb-
sida (avsnittet Titlar och beteckningar) 
kan brukshundar eller hundar hörande 
till Svenska Schnauzer-Pinscherklub-
ben bli. Ordet korad är ett svenskt 
ord som enligt synonymordböckerna 
betyder utvald, utsedd, utnämnd. Att 
vara korad är en eftersträvansvärd titel 
för både uppfödare och hundägare kan 
man tänka sig.

Exteriörbeskrivningar arrangeras av 
SBK centralt, i distrikt, lokal- eller 
rasklubbar inom SBK och sen har också 
Svenska Schnauzer-Pincherklubben 
rätt att arrangera. Beskrivningarna 
kan ordnas som fristående arrange-
mang eller i anslutning till en utställn-
ing eller andra arrangemang.  
  Ålder för exteriörbeskrivning är 
från 12 månader. Uppåt finns in-
gen åldersgräns. För hundar 12–17 
månader registreras resultat endast 
hos SBK, inofficiellt. Från 18 månad-
er registreras de i SKK Hunddata, of-
ficiell. En underkänd hund kan göra 
en ny beskrivning efter 6 veckor. 

ANLEDNINGAR ATT EXTERIÖRBESKRIVA
Förutom att det är ett av de två kraven 
för att få titeln Korad finns fler anled-
ningar att delta i beskrivningen. Som 
uppfödare får man ett underlag för sitt 
fortsatta avelsarbete och en utvärder-
ing av det arbete man redan gjort. 
Ägaren av hunden får ökad kunskap 
om sin hunds exteriör och därmed 
funktion. Rasklubben får, med stöd 
i de detaljerade protokollen, en mö-
jlighet att följa rasens utveckling över 
tid.

MENTALITET
Under en exteriörbeskrivning uppmärk-
sammas hundens mentalitet. Uppföran-
det noteras om något avviker från 
det önskvärda i rasstandard. Därtill 
ser man hur hunden låter sig han-
teras vid såväl tandvisning som mät-

ning. En hund kan pga. sin mentalitet 
bedömas som icke godkänd på ex-
teriörbeskrivning. 

EXTERIÖRBESKRIVAREN 
En exteriörbeskrivare är antingen av 
SKK auktoriserad exteriördomare 
för rasen eller av SBK auktoriserad 
exteriörbeskrivare för rasen. SBK:s 
exteriörbeskrivare utbildas av ex-
teriördomaren inom SKK. Det är rask-
lubben som anmäler lämpliga person-
er till utbildning på SKK.  
  Förutom medlemskap i den egna 
rasklubben och för exteriördomare i 
SKK behövs djup kynologisk kunskap 
och självklart god kännedom om ra-
sens byggnad, funktion, rastypiska 
drag, mentalitet och rasstandard. Ett 
dokumenterat intresse för rasen och 
för dess utveckling ska finnas. 
  För exteriörbeskrivare liksom 
-domare finns etiska regler att förhål-
la sig till.  Man får inte beskriva egen 
hund eller uppfödning. Inte heller 
hundar som det sista halvåret ägts, 
trimmats, vårdats eller visats av beskri-
varen. Ytterligare avväganden om par-
tiskhet skall också beaktas så att av 
beskrivningens trovärdighet inte ifrå-
gasätts. 

VALLBY 21 OKTOBER 2023
Bilarna började anlända strax före kl. 
10. Först ut var ett gäng med Rott-
weilers. Sekreterare kollade formalia 
och strax kunde första hunden möta 
beskrivare Bo Wiberg som också kol-
lade att chipnummer stämmer. 
  Bo lotsade förarna med vänlig ty-
dlighet och rörde sig med avvägda 
rörelser runt hund och förare. Han 
granskade helhet och proportioner ur 
alla perspektiv. Kände igenom hunden 
mer omsorgsfullt än vad som görs på 
utställning. Föraren uppmanades att 
röra sig i cirkel och därefter fram och 
tillbaka för att rörelserna skulle synas.
Bo stannade upp lite nu och då och tog 

EXTERIÖRBESKRIVNING
– 15 MINUTER SOM GÖR NYTTA
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sig tid att berätta vad han just värder-
at. Att det ges möjlighet att samtala 
med beskrivaren och ägaren under 
bedömningen är värdefullt. Ägaren 
kan ställa frågor och få svar och beskri-
varen kan motivera sin bedömning. 
  En beskrivning tog drygt 15 minut-
er. Det var med andra ord gott om tid 
att se förtjänster och brister. Bettet 
granskades noga och tandförluster 
noterades. Flera hundar hade med in-
tyg om tandförlust. Det är sådant som 
kan hända aktiva hundar som hugger i 
sten eller tar en fight med ett galler. 

Så togs mätstickan av trä fram. Den ser 
ut som ett större skjutmått. Mankhöjd, 
bröstdjup och kroppens längd mättes 
och proportionerna framstod än tyd-
ligare. Beskrivningen avslutades med 
att Bo gav sin bild av hunden. Allt som 
oftast hördes: 
  – Du har en fin och tillgänglig hund. 
Beskrivningen är godkänd! 
Vid ett tillfälle under dagen utropade 
Bo: 
  – Din hund har nu titeln Korad. 
Applåder bröt ut bland de som stod 
näst på tur att få sin hund beskriven. 
Så fick ägaren en kopia av protokollet. 
Protokollet skickas också till rasklubb 
och SBK därefter till SKK och hund-
data. Där kommer det att synas med 
orden Exteriörbeskrivning – God-
känd/Icke Godkänd

Två av dagens hundar blev inte god-
kända och vill deras ägare kan de an-
mäla sig till ny beskrivning efter sex 
veckor. 

INTERVJU MED YVONNE BRINK, 
EXTERIÖRBESKRIVARE
En av dagens beskrivare är Yvonne 
Brink. Jag fångar henne då hon 
just kommit in i efter avslutade 
beskrivningar. Mössan är ordentligt 
nedtryckt över huvudet. Snålblåsten 
riskerar ge den mest härdade hund-
människa ont i öronen. Varmkorven 
som Magnus serverar frusna funk-
tionärer och beskrivare doftar för-
rädiskt.  
  Jag som för första gången ser en 
exteriörbeskrivning i SBKs regi ber 
Yvonne berätta vad som är skillnaden 
på en beskrivning och bedömning. 
Yvonne berättar: 

  – Exteriörbeskrivning är mer om-
fattande och har ca 100 parametrar av-
seende hur hunden ser ut. Hunden blir 
godkänd eller icke godkänd. Godkänd 
innebär att hunden motsvarar lägst 
Good. Medan en exteriörbedömning 
här skrivs en vanlig kritik och prisvalör 
utdelas.
  Yvonne berättar att intresset för 
exteriörbeskrivningar är relativt stort. 
Vissa saker har ändrats under den tid 
som hon varit aktiv. Förr gav beskri-
varna t.ex. ett kvalitetspris till hunden, 
men det är sen länge borttaget. 
  Men hur blir man exteriörbeskri-
vare egentligen? Yvonne beskriver:
  – …  utöver kunskap om hund i all-
mänhet finns en utbildning som om-
fattar en helgkurs i anatomi med god-
känd slutskrivning. Därefter följer två 
helger med utbildning i hur man mäter 
hunden, kontrollerar tänder och bett, 
utbildning av att använda protokollet 
och jobba med protokollet mot hun-
dens standard. Den sista helgen på 
utbildningen har man en snabb repe-
tition och sedan är det skrivning och 
praktiskt prov.

In i samlingssalen kommer två fikasug-
na hundägare som just fått sin Aussie 
respektive Kelpie beskrivna. Yvonne 
och jag flyttar oss en bit längre ner vid 
bordet för att jag ska kunna uppfatta 
svaren bättre.  Jag vänder mig ånyo 
mot Yvonne. 
  Jag förstår att du är en ofta an-
litad exteriörbeskrivare. Hur gör 
du för att förbereda dig inför en 
beskrivning? 
  – Jag förbereder mig alltid och läser 
på standards för de bruksraser jag ska 
beskriva.
  Jag undrar om man efterarbetar 
exteriörbeskrivningen på nåt vis. Går 
det tex någon rapport till klubbar-
na av något slag? Yvonne berättar att 
det som görs är att protokollen går 
till rasklubbarna, oftast via SBK + re-
sultatlistan. SBK skickar sedan resul-
tatlistan till SKK för registrering på 
hunddata.
  Protokollet är komplext och ger 
möjlighet att detaljerat beskriva varia-
tionen i exteriör. Finns det något om 
protokollet som särskilt borde berät-
tas i en artikel? Yvonne klurar lite och 
svarar sen:

  – Det vore bra att man betonar att 
det är en beskrivning av hela hunden, 
även de små delarna beskrivs. En liten 
del är också mentalt beskrivet och det 
är tillgänglighet, om hunden reagerar 
vid tandvisning och mätning.

“Det är en beskrivning 
av hela hunden, även de 
små delarna beskrivs. En 
liten del är också mentalt 
beskrivet och det är till-
gänglighet, om hunden 
reagerar vid tandvisning 
och mätning

Att de som fått sina hundar beskrivna 
har uppskattat det fördjupade pratet 
och resonemanget med beskrivarna 
har jag sett. Jag blir nyfiken på vilken 
nytta Yvonne tänker att uppfödare har 
av att få sina avelsdjur och valpkullar 
exteriörbeskrivna. Yvonne beskriver:
  – Uppfödaren får en bra bild av hun-
den mot standard. Är den för tunn i 
benstommen, för ljusa ögon, snipig 
i nospartiet, bröstkorgen och dess 
form, bett och tänder och testiklar 
och rörelser m.m., ja att se hela pro-
tokollet. Sen har ju rasklubbarna nytta 
av det också. De ser att hundarna har 
tänder och korrekt bett. De ser hur 
dom är byggda mot standarden, rörels-
erna, svanshållning, ja allt på hunden.

Idag har det beskrivits hundar i olika 
ålder. Ingen har varit yngre än 18 
månader så all beskrivning som gjorts 
har blivit officiell. Några av hundar-
na var tonåriga i både kropp och själ. 
Så vad tycker Yvonne egentligen är 
den bästa åldern att få sin hund ex-
teriörbeskriven?   
  – Jag menar att de kan ju beskri-
vas redan från 12 månader och efter-
som det är en beskrivning så går det 
bra att göra det tidigt. Man kan redan 
här se om det är stora avvikelser mot 
standarden, att tänderna finns och att 
hanarna har sina testiklar.
  Jag funderar en stund på Yvonnes 
svar. Hade själv tänkt annorlunda först, 
men inser att saker sitter på rätt plats 
så dags och vill jag som uppfödare ti-
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digt veta om min hund är avelsmaterial 
så är ju förr desto bättre. Men säkert 
tänker människor olika om det här. 
  Yvonne skall strax skriva under 
resultatlistan som bekräftar dagens 
resultat och jag skyndar mig att ställa 
min sista fråga. Hur ser du själv helst 
att exteriörbeskrivningar utvecklas 
i framtiden? Hur ska de utformas, 
och ska dom kanske till och med 
vara obligatoriska? Yvonne beskriv-
er vilken källa av kunskap som ex-
teriörbeskrivningarna är: 
  – Jag ser att exteriörbeskrivningen 
skulle vara ett bra komplement till 
andra delar av kontroller som görs på 
hundar idag. Det kanske är dags att 
komplettera grundmeriterna på våra 
raser i SBK med exteriörbeskrivnin-
gen. Allvarliga fel kan upptäckas tidigt 
vilket kan hjälpa både uppfödare och 
rasklubbens uppfödar-kommitté att 
finna vägar att lägga upp en åtgärd-
splan. Exteriörbeskrivningen ger så 
mycket information eftersom hunden 
plockas sönder i alla dess bestånds-
delar.  
  Viktigt också att beskrivarna står 
med båda fötterna på jorden och 
att de behandlas med respekt. Ex-
teriörbeskrivare är funktionärer som 
kommer att ha ett mycket viktigt up-
pdrag inom exteriördelen i framtiden, 
det är min förvissning.

Yvonnes framtidsspaning får avrun-
da intervjun. Veronica från Rottwei-
lerklubben räcker över protokollet 
som skall granskas och signeras. Jag 
tackar Yvonne och gläds åt att ha fått 
se skickliga exteriörbeskrivare i ar-
bete.

INTERVJU MED MARINA BOSTRÖM, 
UPPFÖDARE AV SCHÄFER 
Med på exteriörbeskrivningen i En-
köping är Marina Boström som föder 
upp schäfer under prefixet Team Mar-
mic Dreams. På kenneln har hittills två 
kullar fötts. 
  Jag möter Marina nedanför altanen 
där beskrivare Bo Wiberg nyss fick en 
vänlig slick på handen av Zoe, Mari-
nas ståtliga schäfertik som just fått sin 
exteriör beskriven och godkänd. Jag 
frågar Marina varför hon anmält till ex-
teriörbeskrivningen.  Marina berättar:
  – Jag har ju ett intresse av att 

föda upp schäfrar med vad jag menar 
god exteriör och mentalitet. Ska jag 
beskriva mentaliteten jag vill nå så är 
det softa ”soffschäfrar” som både har 
av- och på knapp och som kan jobba. 
Jag är här med Zoe för jag intresserad 
att granska både om min tik avviker 
från rasstandard i något avseende och 
jag få hennes förtjänster beskrivna. 
Det har jag nytta på. 
  Vad har du för bakgrund inom hun-
deriet undrade jag och Marina berättar 
att hon har ett gediget hundintresse 
och har haft hund hela sitt liv. I hem-
met har funnits såväl blandras som 
renrasiga genom åren. En av blan-
draserna hade en del schäfer i sig och 
kanske det som ledde till att Marina 
köpte sin första renrasiga schäfer.  Då 
hade hon hälsa och långt liv i fokus 
och hittade en tikvalp vars föräldrar 
höll måttet och där uppfödaren hade 
samma tankar som hon själv. Med den 
tiken började intresset för utställning, 
träning och MH och MT. Tiken gjorde 
bra ifrån sig och där och då vaknade 
nog uppfödarambitionerna, beskriver 
Marina. 

Du reser med bil i två riktningar 
och så betalar du 200 kronor för 
beskrivningen. Vad tänker du om 
kostnaden?  Marina svarar: 
  – Jag tycker den är ok. Men jag kan 
förstå om man inte har råd om man har 
flera hundar. 
  Vad tänker du är lämplig ålder 
för att göra en exteriörbeskrivning?  
Marina tittar ner på Zoe som sit-
ter lugnt vid hennes sida. Här är en 
schäfer med tydlig förmåga att koppla 
av även i nya sammanhang. Marina tar 
till orda: 
  – Jag menar att dom bör ha växt fär-
digt så, lite individuellt med andra ord 
men för schäfer borde det vara mellan 
2 och 3 års ålder.

I ena handen har Marina protokollet. 
Jag ber att få titta på det. Marina säger 
att det är skönt att ha det som bevis på 
Zoes goda exteriör. Hon berättar att 
hon upplevde stunden med beskrivar-
en som ett trevligt möte och att beskri-
vare Bo var bra på att svara på hennes 
frågor. 
  Då Marina är erfaren hundägare 
och uppfödare var jag lite nyfiken 

om hon redan innan visste hur ex-
teriörbeskrivningen skulle utfalla. 
Marina skrattar till: 
  – Nja, jag var lite orolig faktiskt, för 
jag vet att Zoe ligger i överkant på höjd 
för rasen. Men det löste sig ju! 
  Finns det något i din och Zoes ex-
teriörbeskrivning som var knepigt 
att visa eller utföra?
  – Ja, beskrivaren ville att jag skulle 
spring fortare för att min schäfer skulle 
ta ut sitt fulla steg. Men pga. skador så 
hade jag svårt att göra det, tyvärr. 
  Finns det något som en ovan ägare 
skulle kunna öva på eller tänka på 
i förväg? Marina funderar en stund 
medan Zoe lägger sig vid hennes sida. 
  – Det skulle nog vara att hunden kan 
hanteras av en annan person, eftersom 
man känner igenom hunden och kollar 
tänderna. Och så kan det vara bra att 
både ägare och hund är pigga, har ra-
stats och att det är halsband och inte 
sele som gäller. Glöm inte din hunds 
papper.
  Nu till det viktigaste. Vad har du 
lärt dig om Zoe idag och hur ska du 
förvalta din nya kunskap? Marina tit-
tar ner på Zoe och svarar: 
  – Jag ska försöka matcha Zoe så att 
avkomman inte blir så hög. Men jag vet 
också att jag har en exteriört bra tik. 
Jag vill föda upp schäfrar med både bra 
mentalitet och exteriör. När det gäller 
höjd är jag för egen del inte så myck-
et för just standardhöjd utan tycker 
att proportionerna skall vara korrek-
ta för goda rörelser, bra funktion och 
minskad skaderisk.
  Ser du någon annan nytta av ex-
teriörbeskrivningarna?  
  – Att rasklubben får en statistik 
över hur nära rasstandarden dagens 
schäfer ligger och så får de vetskap om 
vi som föder upp lyckas sträva mot ras-
standard eller inte.  
  Jag förstår att du är engagerad up-
pfödare och att exteriörbedömnin-
gen är en viktig del i ditt fortsatta 
avelsarbete. Är det rent av så att 
exteriörbeskrivningen borde vara 
obligatorisk för en ras innan avels-
debut, dvs ett krav för registrering? 
Marina svarar snabbt. 
  – Jag tycker man ska göra det man 
kan för att få fram hundar som mår bra 
både kroppsligt och mentalt. Men, att 
ha ett tvång, nej! Det finns redan mas-



ROTTWEILERN 23

sa regler och olika åsikter i klubbar som 
man redan bråkar om, det räcker så bra.

Vi tackar Marina för att hon delade 
med sig av sina erfarenheter och tack-
ar och gratulerar igen den vackra 
schäfertiken Zoe för sin godkända ex-
teriörbeskrivning.

INTERVJU MED LOVISA TRUEDSSON, 
MATTE TILL MÄRTA  
Vid ingången till samlingslokalen står 
Lovisa med sin glada rottweilertik Märta. 
Jag frågar om jag får ställa några frågor. 
Vi pratas vid medan Märta kärleksfullt 
puffar än på Lovisa, än nosar på mig. 
Vem är Märta undrar jag. 
  – Hon heter egentligen Deminas 
Winna och kallas för Märta. 
  Hur länge har du varit engagerad i 
rasen?  
  – Jag har haft rottweiler i 17år

Jag undrar hur det kom sig att Lovisa an-
mälde Märta till exteriörbeskrivningen. 
Lovisa svarar: 
  – Jag anmälde Märta för att förhoppnings-
vis få titeln Korad på henne så småningom. 
Och för att utvärdera hennes uppfödares 
avel och bidra till kunskap om rasen.
  Ligger din uppfödare bakom att du 
är här idag? 
  – Nej, det är nog mest jag själv som vill 
bidra till utvärdering av min hund.
  Nu efter att Märta har en godkänd 
exteriörbeskrivning, vad var roligast 
att få veta av Bo Wiberg som beskrev 
din hund?  Lovisa tänker en stund och 
ler sen varmt när hon säger: 
  – Det var att min första hund Deminas 
Yunie även det en rottweiler och nu Mär-
ta är exakt lika stora på längd och höjd. 
  Upplevde du att något moment var 
klurigt eller svårt?  
- Man kanske ska tänka på olika under-
lag beroende på väderlek när man ska 
visa hunden i rörelse. Så tror jag att up-
pvärmning före det momentet är bra.
Om du skulle komma med ett tips 
till någon som skall få sin hund ex-
teriörbeskriven, vad skulle det vara? 
– Att dom ska öva på hur man ställer upp 
och visar sin hund. 
  Jag tackar en strålande stolt Lovisa för 
att hon delar med sig och önskar Märta 
och hon lycka till i framtiden med det 
MT som nu skall till för att drömmen om 
Korning skall besannas.

EXTERIÖRPROTOKOLLET
Protokollet är gemensamt för SBK:s 
samtliga raser och kan därmed utan be-
kymmer bearbetas i dataprogrammet 
”LATHUNDEN”.  Vid beskrivningen 
är det rasstandarden för den ras som 
skall beskrivas som är grunden. Pro-
tokollet består av 103 positioner av vil-
ka några är rasspecifika. De rasspecifi-
ka positionerna som inte är relevanta 
för den ras man beskriver eller de posi-
tioner som är utan anmärkning noteras 
med siffran 1. 

EXTERIÖRBESKRIVNING UR EN RAS-
KLUBBS PERSPEKTIV 
Om exteriörbeskrivning finns mycket 
skrivet på klubbars hemsidor och i de-
ras RAS. Många rasklubbar lägger sig 
vinn om att uppmuntra sina medlemmar 
att delta.  Det gäller t.ex. Dvärgschnau-
zerringen.  Under 2023 arrangerade 
klubben fem exteriörbeskrivningar där 
totalt sex olika beskrivare involverades.   
  På sin hemsida beskriver avels-
kommittén fördelarna med ex-
teriörbeskrivningarna. Författare är 
Maria Landergård (styrelseledamot i 
SSPK och ledamot i Dvärgschnauzer-
ringens avelskommitté).
Här några utdrag ur texten. 
 ” .. rasklubben får hjälp att kartlägga en 
större del av en ras och inte bara de ca 
7–10% som visas på utställning. Detta 
underlättar för bättre statistiskt un-
derlag och dokumentation vid t.ex. de 
kommande RAS arbeten i klubbarna.”  
” Det är en hjälp för din uppfödare, som 
genom att beskriva i första hand sina 
avelsdjur men även dess avkommor, 
mer konkret kan se hur man lyckats med 
sina intentioner.” 
” Exteriörbeskrivningarna registre-
ras i SKK:s ”Hunddata”. Det berät-
tigar också till Valphänvisning i 
Dvärgschnauzerringen och den lägre 
avgiften vid valpregistrering på SKK.”   
” …. dvärgschnauzerringen började 
genomföra dessa ”beskrivningar” med 
protokoll, mer konsekvent när man 
skulle sammanställa sitt RAS arbete 
2020. Det blev också en väldigt up-
pskattad aktivitet när vi levde under 
Corona Pandemin, då som ersättning 
och komplement till de utställningar 
som ställdes in under denna tid. Un-
der åren 2020 och 2021 arrangerade 
Dvärgschnauzerringens Avelskommitté 

(AK) närmare 140 beskrivningar på 6 
olika platser spridda över landet och där 
flera kända domare och uppfödarprofil-
er tjänstgjorde som beskrivare.”   

Vid en intervju med Maria Landergård 
berättar hon om andra fördelar med 
beskrivningarna. De är värdefulla för 
den enskilde hundägaren som inte har 
utställningsintresse. Där får dom lära 
känna sin hunds förtjänster och brister. 
Dessutom, fortsätter Maria, så kan man 
fånga upp en del förtjänstfulla hundar 
den här vägen för att sedan be dom stäl-
la ut på officiella utställningar. Maria 
tipsar vidare om något som varit lyck-
osamt i Dvärgschnauzerringen. Mån-
ga uppfödare har passat på att ha ken-
nelträff samtidigt och ibland har man 
också kombinerat exteriörbeskrivning-
arna med ögonlysning till bra pris och 
på så vis slagit två flugor i en smäll.

ÄVEN ICKE BRUKSRASER 
EXTERIÖRBESKRIVS
Flera andra raser än bruksraser arbetar 
med exteriörbeskrivningar. De har sam-
ma mål och syfte som för bruksraserna 
men de registreras inte av SKK, utan 
lokalt hos ras- eller specialklubb.  Pro-
tokollen är inte desamma som SBKs pro-
tokoll. 
  Exteriörbeskrivning ett redskap 
för sund avel. Exteriör och funktion 
går hand i hand. God exteriör ger 
förutsättning till sunda rörelse och 
därmed god funktion. Risken för ohälsa 
minskas.  Exteriörbeskrivning gör det 
enklare för klubbar att värdera rasens 
utveckling över tid på greppbart vis för 
att sätta in åtgärder i tid. 
  Kanske är det möjligt att motivera en 
alldeles vanlig valpköpare, att en gång i 
livet, få sin bästa vän granskad, för ra-
sens bästa, särskilt som när det ordnas 
så trivsamt som i Vallby en kulen dag i 
oktober.  

Slutligen ett stort tack till Yvonne 
Brink, Maria Landergård, Marina Bo-
ström och Lovisa Truedsson för att ni 
bidrog med era ord och tankar. 

https://dvargschnauzer.se/breed/
avelskommitt-n/
www.vorsteh.se
https://brukshundklubben.se/
avel-halsa/korning/
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God jul
ÖNSKAR KLUBBKOMPISARNA

Just Ask Amy O’Shea “Pepsi”

Tapto’s Ultra Garden “Bella”

Lunds Mansions in the Ghetto “Allan”
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RAPPORT FRÅN
RASMÄSTERSKAPEN I BRUKSPROV 

PATRULL 22 JULI 2023

Rasmästerskapet anordnades av 
utskottet för prov och tävling i 
Svenska Rottweilerklubben. För an-
dra året i rad hade vi fått möjligheten 
att anordna denna tävling i samband 
med lägret på Kosta skjutfält vilket 
vi är väldigt tacksamma för. 

Till start hade vi sex tävlande, alla 
rottweilers vilket var väldigt kul! Att 
anordna ett rasmästerskap i patrull 
kräver många funktionärer och vi är 
innerligt tacksamma för alla som stan-
nade några extra dagar för att vi få till 
ett rasmästerskap. Det ska rekas stig, 
spår och spårupptag och förberedels-
erna pågick under hela veckan. Stort 
tack till domare och tävlingsledare för 
ett väl utfört arbete.

RASMÄSTARE I LÄGRE KLASS
Anette Gustavsson och Mala vom Bam-
berger-Tal

RASMÄSTARE I HÖGRE KLASS
Sanne Johansson och Jinx Zelda

I elitklass hade vi inga starter men näs-
ta år så hoppas vi att Sanne och Zelda 
är på plats.

FULLSTÄNDIGA RESULTAT LÄGRE 
KLASS:
1 Mala Vom Bamberger-Tal 
   Anette Gustavsson 
   Svenska Rottweilerklubben 
   324,75p Godkänd
2 Orkanens Minan Marina 
   Lisa Johansson 
   Tollarps BK 
   0p Bryter (skadad)

FULLSTÄNDIGA RESULTAT HÖGRE 
KLASS:
1 Jinx Zelda 
   Sanne Johansson 
   Skurups Brukshundklubb 
   518,25p Uppflyttad 

2 Deminas Obama  
   Mariz Öhman 
   Svenska Rottweilerklubben 
   475,5p Godkänd 
3 Just Ask Karma O’Shea 
   Veronica Nilsson 
   Svenska Rottweilerklubben 
   442,75p Godkänd 
4 Skalsjöbergets Eir 
   Christer Ljunggren 
   Värmdö BK 
   405,75p Godkänd

Stort tack till alla funktionärer, spon-
sorer och tävlande- vi ses nästa år igen!
 
 
OM BRUKSPROV PATRULL
Patrull är en bruksgren där det förutom 
spårning och brukslydnad ingår att 
hunden ska upptäcka luftvittring och 
ljud från människor inom ett begrän-
sat patrulleringsområde. Bruksprov 
patrull är baserat på hur vi arbetar med 
patrullhunden inom den gröna verk-
samheten med militära tjänstehundar. 
  Eftersom det är ett bruksprov är 
det samma brukslydnad som gäller 
i de olika klasserna som för alla an-
dra bruksgrenar. I spårningsdelen 
ingår olika material (tyg, trä, metall) 
som föremål i spåret och längden på 
spåret är något kortare jämfört med 
bruksprov spår. I alla klasser (lägre, 
högre och elit) ska hunden i koppel 
leta upp spåret som korsar en patrul-
leringssträcka. Sträckan är olika lång 
beroende på klass. 
  I brukspatrull ingår inte budföring/
uppletande av föremål. I stället finns 
en längre patrulleringssträcka där 
hunden ska upptäcka vart de utlagda 
figuranterna finns. Hunden förs i kop-



pel på en markerad slinga och man har 
inga lösa hundar som i bruksprov sök 
och rapport. Det är förarens uppgift 
att kunna läsa sin hund och visa med 
handtecken om hunden hör figuranten 
röra på sig (ljudmarkering) eller får 
vittring på en figurant som ligger stilla 
(vindmarkering). 

ATT TRÄNA PATRULL
Eftersom alla hundar kan delta på 
Bruksprov patrull har alla ekipage 
med erfarenhet av spårarbete goda 
förutsättningar att prova bruksgrenen 
patrull. Dock är det en stor fördel att 
ingå i en träningsgrupp eftersom man 
behöver träna med figuranter, precis 
som i sök och skydd. Att hunden har 
stor motivation för att hitta figurant-
erna är A och O och därför måste man 
träna med andra människor som har 
kunskap om att belöna din hund rätt. 
Dvs. att bygga upp ett stort intresse 
för hunden att hitta dig. 

  När man lär in intresset för figuran-
terna i patrull får hunden alltid komma 
ut till figuranten och belönas av den-
na, aldrig av föraren. Därmed ökar vi 
motivationen hos hunden till att up-
pmärksamma dofter och ljud från de 
roliga busarna ute i skogen. 

TÄVLA I BRUKSPROV PATRULL
Alla svenskägda hundar som är reg-
istrerade i Svenska Kennelklubben 
(SKK) får tävla i patrull. Du måste 
dock vara uppflyttad från appellklass 
(i spår, sök eller rapport). Detta gäller 
även certifierade tjänstehundar. Tjän-
stehundar har inte heller förtur vid 
evt. lottning, men deltar i bruksprovet 
på lika villkor som alla andra anmälda 
hundar. 
  2023 genomfördes även officiellt 
SM i bruksprov patrull för första gån-
gen. Dock deltog ingen rottweiler, 
men det hoppas vi på ändras i fram-
tiden.

Vill du veta mer om bruks patrull, kan-
ske hitta träningstillfällen? Kontakta 
utskottet för prov och tävling på tav-
ling@brukshundklubben.se 
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Foto Roger Eriksson

Foto Roger Eriksson
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MENTAL

DIPLOM FÖR MH
Har du gjort MH som inte är arrangerad av Rott-
weilerklubben så kan du beställa diplom från oss. 
Skicka mail till mh@rottweilerklubben.se med 
datum för MH, reg nr på hunden och förarens 
namn och adress.

Kostnad 30kr/diplom betalas in till klubbens 
bankgiro 5456–7631 eller Swish 1 232 404 135 
(märk betalningen så kassör vet vad det gäller). 

När betalning kommit in skickas diplom hem till 
er.

MENTALITET ÄR VIKTIGT OCH INTRESSANT. 
FUNKTIONÄRER BEHÖVS. DU BEHÖVS!
En mental figurantutbildning, MH, kommer att hållas i Enköping den 26–28 januari 2024. 
Välkommen med intresseanmälan senast 3 januari 2024, eller om du har några frågor via epost till
mental@rottweilerklubben.se

KORNINGSDIPLOM
Skickas ut efter årets slut när alla prov 
är avslutade. Alla rottweiler som genom 
MT och/eller exteriör för korning 2023 
fått titeln korad får ett trevligt brev i 
brevlådan i början av nästa år!

INTRESSEANMÄLAN TILL 
“SLYNGELKURS”

Har du en hund som ”är lite för mycket”, kan vara av 
olika slag, och vill ha hjälp med detta. Kontakta oss så 
ska vi se om vi kan ordna något i närheten där du bor. 

Hör av er senast 1 februari 2024 till: 
mental@rottweilerklubben.se

MH-FILMER PÅ ROTTWEILERKLUBBEN.SE
Projektet med att lägga upp MH filmer på rasklubbens hemsida har startat, och är under uppbyggnad. Där kan 
ni se filmer och få information om varje moment i MH. Självklart är ni också välkomna att höra av er till oss i 
utskottet om ni har frågor ang. mentalitet, mental@rottweilerklubben.se
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Nordkalottens Sammi och Lyckovinstens Jättesöta, foto Connie Marie Larsen

UTGIVNINGSPLAN 
TIDNINGEN ROTTWEILERN2024

Rottweilern – en tidning av, med och för medlemmarna i Svenska Rottweilerklubben! Skicka in 
nyheter, tips och bilder till tidningen@rottweilerklubben.se

UTGIVNINGSPLAN 2024
Nr 1 2024 Materialstopp 2 februari, utgivning 1 mars – digital upplaga
Nr 2 2024 Materialstopp 18 arpil, utgivning i början av juni* – tryckt upplaga
Nr 3 2024 Materialstopp 6 augusti, utgivning 6 september – digital upplaga
Nr 4 2024 Materialstopp 11 oktober, utgivning i början av december* – tryckt upplaga

*På grund av trycktid och ojämn postgång kan vi inte säga ett exakt datum som den tryckta   
  tidningen landar i brevlådan



ROTTWEILERNROTTWEILERN 36

BRUKSNYTT
BH/VT
Go Solids Fabian SE62660/2020 
e SE44997/2016 Eico Nivanus u SE25601/2016 Go 
Solid’s Doris Äg: Tina Oscarsson.
230610 Läggesta GK.

Nemosen’s Eminente Grim SE24112/2022 
e SE17673/2019 Team Extreme Gangxster u 
SE20314/2017 Nemosen’s Alpha Äg: Lizeth Rosén. 
230513 Nossebro GK.

Tremendous Hannibal SE36074/2021 e 
SE59023/2018 Marder Vom Heltorfer Forst 230628 u 
SE31907/2018 Sallybergs Polly Äg: Marie Alfaro. 
230628 Södertälje BK GK                                        
 
Tilly Vom Heltorfer Forst SE54712/2022 
e VDHADRK131281 Ingo Aus Der Wildnis II u 
VDHADRK125751 Kirke Vom Heltorfer Forst 
Äg: Marie Alfaro. 
230628 Södertälje BK GK

Maahismetsän Äkta SE55661/2022 
e SE62608/2021 Quero Vom Heltorfer Forst u 
FI11747/20 Maahismetsän Ultra Bra Äg: Marie Alfaro. 
231006 Södertälje BK GK

BSL 1
Go Solid’s Doris SE25601/2016 
e NHSB2017651 Beatelke Ike u SE49540/2010 Just 
Ask Whitney Äg: Tina Oscarsson. 
221105 Läggesta A94 B94.

BSL2
Nemosen’s Django SE53690/2020 
e SE12920/2017 Burfelts Dead Man Walking u 
SE20314/2017 Nemosen’s Alpha Äg: Annelie Friberg. 
230923 Varberg A82 B82.

FH2
Go Solid’s Doris SE25601/2016 
e NHSB2017651 Beatelke Ike u SE49540/2010 Just 
Ask Whitney Äg: Tina Oscarsson. 
230917 Läggesta G 83 p.

IGP1
Tremendous Hannibal SE36074/2021 
e SE59023/2018 Marder Vom Heltorfer Forst 230628 
u SE31907/2018 Sallybergs Polly Äg: Marie Alfaro. 

231028 Södertälje BK A70  B82 C92

LYDNAD STARTKLASS
Daleos Ådysseus SE22386/2022 
e NO36348/17 Wiseweilers Mr. Mister u 
SE25272/2018 Go Solids Elsa Äg: Susanne Almén. 
230930 Eskilstuna 170 p. 1:a pris 
231014 Nacka 170 p. 1:a pris 
231028 Bro-Håbo 174 p 1:a pris LYDNADSDIPLOM STARTKLASS

Lyckovinstens Jättegullig SE17894/2021 
e Generalens Midaz u Lyckovinstens Hjärtegull 
Äg: Emma Jörnäs-Maric. 
230702 Kind 165 p 1:a pris 
230708 Åhus 165 p 1:a pris 
230930 Kind 176,5 p 1:a pris LYDNADSDIPLOM STARTKLASS

Nemosen’s Dora SE53696/2020 
e SE12920/2017 Burfelts Dead Man Walking u 
SE20314/2017 Nemosen’s Alpha Äg: Tilda Engel-
brektsson. 
231022 Lidköping 144 p 2:a pris 
231022 Vinninga 169,5 p 1:a pris. 

Nemosen’s Domino SE53692/2020 
e SE12920/2017 Burfelts Dead Man Walking u 
SE20314/2017 Nemosen’s Alpha Äg: Annelie Frib-
erg. 
231022 Lidköping 190 p 1:a pris 
231022 Vinninga 188,5 p 1:a pris 
230916 Allingsås 190,5 p. 1:a pris LYDNADSDIPLOM 
STARTKLASS.

Nemosen’s Eminente Grim SE24112/2022 
e SE17673/2019 Team Extreme Gangxster u 
SE20314/2017 Nemosen’s Alpha Äg: Lizeth Rosén. 
230710 Tjörn 161,5 p 1:a pris.

Türingen’s Lyra SE53290/2022 
e SE47011/2016 Mathelia’s Evil Louie, u 
SE49459/2018 Spoon Ride’s Milla Äg: Ylva Hävermark. 
230715 Mönsterås 167 p 1:a pris 
230715 Mönsterås 165,5 p 1:a pris 
231008 Mönsterås 170,5 p. 1:a pris LYDNADS-
DIPLOM STARTKLASS.

PATRULLHUND LÄGRE KLASS
Team Golden Stars Coola Conrad SE22223/2018 
e S57087/2009 Tapto’s Extreme u SE28721/2013 Jinx 

ROTTWEILERN 29



BRUKSNYTT
Andromeda Äg: Gunilla Oscarsson. 
231001 Tollarp 497 p UFL.

PATRULLHUND HÖGRE KLASS
Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
e Deminas Xzahr u Annerotts Kornelia Äg: Mona 
Nilsson 
20230722 Kosta 405,75 GK

PATRULLHUND ELITKLASS
Jinx Zelda SE25541/2018 
e Kulla Gulla’s Myslow, u Jinx Bellatrix. Äg: Sanne 
Johansson. 
231001 Tollarp 500 p GK 
230910 Hörby 560 p GK.

RALLYLYDNAD
Chosen Angels Monte Carlo SE18047/2017 
e SE34128/2016 Trust In My Eyes Volvo u 
SE21232/2014 Chosen Angels Sol Angelica 
Äg: Maddis Abefors. 
230909 Karlstad RLD F.

SPÅR APPELLKLASS
Daleos Ådysseus SE22386/2022 
e NO36348/17 Wiseweilers Mr. Mister u 
SE25272/2018 Go Solids Elsa Äg: Susanne Almén. 
230510 Enköping 206,7 p. UFL.

Jinx Duke Nukem SE25535/2018 
e Kulla Gulla’s Myslow, u Jinx Bellatrix Äg: Terese 
Hartvig. 
230910 Märsta-Sigtuna 182 p. UFL.

Lyckovinstens Jättegullig SE17894/2021 
e Generalens Midaz u Lyckovinstens Hjärtegull 
Äg: Emma Jörnäs-Maric. 
230305 Stenungsund 187,5 p UFL.

Türingen’s Lyra SE53290/2022 
e SE47011/2016 Mathelia’s Evil Louie, u 
SE49459/2018 Spoon Ride’s Milla 
Äg: Ylva Hävermark. 
230910 Mönsterås 202 p UFL.
 
SPÅR LÄGRE KLASS
Nordkalottens Sammi SE58344/2020 
e Kulla Gulla’s Myslow, u Nordkalottens Kiwi 
Äg: Connie Marie Larsen. 

230611 Kiruna 532,5 p UFL.

Lyckovinstens Jättegullig SE17894/2021 
e Generalens Midaz u Lyckovinstens Hjärtegull 
Äg: Emma Jörnäs-Maric. 230924 Örby 468 p UFL.

SPÅR HÖGRE KLASS
Jinx Zelda SE25541/2018 
e Kulla Gulla’s Myslow, u Jinx Bellatrix. Äg: Sanne 
Johansson
230916 GMBK 488,5 p GK.

Nordkalottens Sammi SE58344/2020 
e Kulla Gulla’s Myslow u Nordkalottens Kiwi 
Äg: Connie Marie Larsen. 
231008 Skellefteå 522,5 p UFL.

Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
e Deminas Xzahr u Annerotts Kornelia Äg: Mona 
Nilsson 
230806 Västra Medelpad 370,5 GK 
 
Türingens Infinity SE49662/2016 
e SE56738/2012 Türingen’s Argus u SE56292/2012 
Chiwa Vom Hause Enzian Äg. Karin Ivarsson. 
230916 GMBK 500,25 p UFL.

SPÅR ELITKLASS
Kulla Gulla’s Qruza SE51528/2020 e 
SE48985/2011 Kulla Gulla’s Kruze u SE17431/2012 
Kulla Gulla’s Leia Äg: Jonna Östlind. 
230916 GMBK 558,75 p. CP.

SÖK HÖGRE KLASS
Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 e Deminas 
Xzahr u Annerotts Kornelia Äg: Mona Nilsson 
230429 Tierp 325,75 GK 
230804 Västra Medelpad 307 GK
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KASSÖR
Kvarstår 1 år 
Ann-Louise Rönmark

Det tyngsta lasset i vår 
förening drar vår kassör, 
att hålla ordning på ett gäng runda och 
“det gör väl inget” så behöver vi ord-
ning och reda på sifforna och den står 
Ann-Louise för – tack för att du orkar 
hålla ordning på dem ;)
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Valberedningens förslag
Ett nytt år står för dörren, och med detta 

också val av styrelse. Läs valberedningens 
förslag och tankar!

Valberedningen har bestått av:Madeleine EmberbornAnette GustavssonRobin Cederqvist

Vi har satt samman en styrelse som tillsammans kan ver-
ka för att nå de mål och strategier som våra medlemmar 
tillsammans satt för vår förening.  

Vi har fokuserat på en grupp som kan kommunicera både 
med varandra men även ut mot våra medlemmar. 

Vi har några nya namn men i det stora hela så är styrelsen 
densamma som under verksamhetsåret 2023. Några elds-
jälar vi släppt fria efter att ha lagt ned många långa ideella 
timmar på vår rasklubb, stort tack till er som varit en sån stor 
tillgång under er tid i styrelsen – tack till Titti och Marie.

Tillsammans har vårt förslag alla förutsättningar för att driva 
vår klubb framåt mot våra mål under 2024- tack för att ni vill 
göra detta för vår fantastiska ras och stort lycka till!

Hälsningar,
Valberedningen

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG

Ordförande: Malin Åsander, nyval 1 år
Vice ordförande: Jessica Berglund, kvarstår 1 år
Kassör: Ann-Louise Rönmark, kvarstår 1 år
Sekreterare: Anette Gustavsson, nyval 2 år
Ledamot: Vanessa Alfaro, fyllnad 1 år
Ledamot: Veronica Nilsson, omval 1 år
Ledamot: Martina Israelsson, nyval 1 år
Suppleant: Mariz Öhman, nyval 2 år
Suppleant: Linda Borg kvarstår 1 år

Fet text = valbara poster

ORDFÖRANDE
Nyval 1 år 
Malin Åsander

Äntligen säger vi
 – välkommen Malin! 

Alla som träffat Malin på medlems-
möten och årsmöten och massa an-
dra sammanhang vet att hon brin-
ner för vår klubb, är engagerad, är 
otroligt kunning och tar sig alltid tid 
för alla.

Malin älskar visioner, mål och såklart, 
vår fantastiska ras. 

VICE ORDFÖRANDE
Kvarstår 1 år 
Jessica Berglund

Jessica är kontakt-
person för utskottet 
för prov och tävling och tillsammans 
med sina kollegor i utskottet så jobbar 
de för att fler hundar ska få möjlighet 
att komma ut på tävlingar, rasmäster-
skap anordnas så det står härliga till 
och Jessicas hjärta klappar lite extra 
för den arbetande hunden.

Kul att du hängt med ett år och vi kör 
på ett år till (minst…)



LEDAMOT
Nyval 2 år 
Martina Israelsson

Bästa Martina fick 
äntligen den post hon 
tackade ja till för två år sen, vi är 
väldigt glada att du med din energi 
och positiva sätt vill vara en del av 
denna dynamiska grupp en period 
till.

Martina blir ett stöd till vår nya 
sekreterare och hennes hjärta klap-
par för den friska hunden, både i 
kropp och knopp.
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SVENSKA ROTTWEILERKLUBBENS
ÅRSMÖTE 2024

2 MARS I KRISTIANSTAD

SEKRETERARE
Nyval 2 år 
Anette Gustavsson

Efter 10 år som 
sekreterare i Upp-
lands Lokalområde så är det dags att 
ta sig an denna roll – liten har blivit 
stor!
  Struktur och ordning och reda och 
tydlig kommunikation är något som 
ligger Anette varmt om hjärtat. 

Utskottet för avel & hälsa har varit 
Anettes hemvist de senaste åren, kan-
ske har ni setts på några av de många 
mingel de anordnat? 

Lovar att ha benkoll på alla mail :) 

LEDAMOT
Omval 2 år
Veronica Nilsson

Veronica Nilsson
Här sinar aldrig arbetslusten – vi är 
väldigt glada att du vill dela din tid 
med oss ett tag till. 

Veronica är kontaktperson för ut-
skottet exteriör och utställning. 
Hon brinner även för mentalitet, 
och få är vi väl som inte träffat på 
Veronica i något sammanhang som 
har med mentalitet att göra. 

Heja dig Veronica!

LEDAMOT
Fyllnadsval 1 år 
Vanessa Alfaro

Vanessa är 28 år 
och har haft hund sedan 
hon var 12 år.Vanessas mamma har fött 
upp rasen sedan 80- talet så här kan vi 
snacka om att ha god raskännedom! 
Vanessas tankar om arbetet i styrelsen
  – Brinner för en arbetande hund 
med sund mentalitet. Idag har jag en 
rottweiler som jag tränar för IGP och 
tar gärna ett och annat vänstervarv i 
utställningsringen. Är spänd och ex-
alterad inför denna nya uppgift och 
hoppas jag kan växa in i rollen. Tack 
för denna möjlighet!

Tack själv Vanessa – detta kommer bli 
så kul!

SUPPLEANT
Kvarstår 1 år 
Linda Borg

Linda är Ann-Louises 
högra hand, vi behöver 
ha två fyrkanter bland dessa, andra 
runda, fluffiga personer.

Linda gillar när allt är rätt och rik-
tigt och vi är glada att du hänger 
med detta gäng och representerar 
Gotland på bästa vis. 

SUPPLEANT
Nyval 2 år
Mariz Öhman

Mariz är en riktigt 
bruksnörd som tävlar på 
elitnivå i spår samt högre klass patrull. 
Efter en tid som suppleant i Upplands 
Lokalområde är det nu dags att ta näs-
ta steg och hänga där det händer på 
riktigt.Mariz och hennes Aston har 
motto: om vi inte provar vet vi inte om 
vi kan. Japp Mariz- nu får du prova på 
detta också!
  – Det ska bli spännande att få mer 
insyn och utveckla Rottweilerklub-
bens fina arbete framåt.



UTSKOTTET AVEL & HÄLSA
Styrelsens kontaktperson
Malin Åsander

Frida Taipale, Anette Gustavsson
avel.halsa@rottweilerklubben.se

Hänvisning hemsidan
Frida Taipale
hanvisning@rottweilerklubben.se

UTSKOTTET MENTAL
Styrelsens kontaktperson Malin 
Åsander

Inga-Lill Larsson, Hans Kinn,
Mikael Wadström, Veronica Nilsson 
Jane Fhyr
mental@rottweilerklubben.se

MH
Veronica Nilsson
mh@rottweilerklubben.se

MT
Jane Fyhr
mt@rottweilerklubben.se 

ARBETSGRUPPEN RAS
Malin Åsander

REGISTERKOMMITTÉN
Therese Hartvig
register@rottweilerklubben.se 

INFOKOMMITTÉN
Martina Israelsson
info@rottweilerklubben.se

HEMSIDAN
www.rottweilerklubben.se
Marie Stang
webmaster@rottweilerklubben.se

FACEBOOK
Marianne Rexlinger 
PM via facebooksidan för kontakt

INSTAGRAM
Johanna Johansson
PM via Instagram för kontakt

MEDLEMSTIDNINGEN ROTTWEILERN
Jenny Odeblom
tidningen@rottweilerklubben.se

BRUKSNYTT & VANDRINGSPRISER 
Sanne Johansson
bruksnytt@rottweilerklubben.se 

LÄGERKOMMITTÉN
Styrelsens kontaktperson Marie 
Daun 

Suss Hartvig, Lisa Bergman
lager@rottweilerklubben.se 

MEDLEMSHANTERING
Ann-Louise Rönmark 
medlem@rottweilerklubben.se

VALBEREDNING
Anette Gustavsson 
Madeleine Emterborn (sammank.)
Robin Cederqvist
val@rottweilerklubben.se 

LOKAL OCH AKTIVITETSOMRÅDEN
Styrelsens kontaktperson
Linda Borg

UTSKOTTET EXTERIÖR & 
UTSTÄLLNING
Styrelsens kontaktperson Veronica 
Nilsson 

Utskottsgruppen utställning/ssu
Johanna Haglund, Louise Fornell, 
Cathrine Hellberg, Carola Johans-
son, Camilla Ryd
ugexterior@rottweilerklubben.se
utstallning@rottweilerklubben.se

Exteriörbeskrivning
Towe Alperud

beskrivare@rottweilerklubben.se 
Exteriörprotokoll skickas till:
Österviksbacken 6
151 56 Södertälje

ZTP/BSE - Breed Standard Evalua-
tion
Yvonne Brink
yvonne.brink@telia.com
Kopia av gjorda prov i Sverige 
skall skickas till Yvonne 

UTSKOTTET FÖR TÄVLING & 
SAMHÄLLSNYTTA
Styrelsens kontaktperson tävling 
Jessica Berglund, samhällsnytta 
Marie Daun

UG LYDNAD & BRUKS
Lydnad Lotta Jägare, bruks Åsa 
Jarl 
tavling@rottweilerklubben.se

UG TJÄNSTEHUND
Roger Eriksson 
tjh@rottweilerklubben.se

UG RALLYLYDNAD
Carolin Lange
rally@rottweilerklubben.se

UG IGP
Ossian Modin
igp@rottweilerklubben.se 

INTERNATIONELL KONTAKTPERSON
Anna Warburg Rexlinger
internationell@rottweilerklubben.se 

KONTAKT MED STYRELSEN
Sker via sekreteraren och inte via 
andra forum. Detta för att ditt 
ärende diarieförs och vidarebe-
fordras till rätt person i styrelsen, 
allt för att styrelsen ska kunna ge 
dig korrekt information tillbaka.

Kontaktuppgifter
Vid mailkontakt bifoga mail till sekreteraren för diarieföring. 

Alla kontaktpersoner arbetar ideellt med sina uppdrag och de svarar i mån 
av tid i telefon.

ROTTWEILERKLUBBEN
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ANNONSERA I ROTTWEILERN
Tidningen Rottweilern ges ut med hjälp av ideella krafter.

Stötta tidningen och Svenska Rottweilerklubben som annonsör! 
Medlemmar får 10% rabatt på annonspriserna.

ANNONSPRISER 2024

Baksida 
1 nr 3500 kr
2 nr 5600 kr (20% rabatt)

Insida omslag 
1 nr 2800 kr
2 nr 4480 kr (20% rabatt)

Uppslag 
1 nr 4100 kr
2 nr 6560 kr (20& rabatt)

Helsida 
1 nr 2100 kr
2 nr 3360 kr (20% rabatt)

Halvsida 
1 nr 1400 kr
2 nr 2240 kr (20% rabatt)

Kvartssida 
1 nr 1000 kr
2 nr 1600 kr (20% rabatt)

MANUSSTOPP 2024

Nr 1: 2 februari, digital upplaga
Nr 2: 18 april, tryckt upplaga
Nr 3: 6 augusti, digital upplaga
Nr 4: 11 oktober, tryckt upplaga

Vid annonsering i tryckt nummer bju-
der vi på annons i efterföljande digi-
tala nummer! Medlemmar i Svenska 
Rottweilerklubben har ytterligare 10% 
rabatt på annonspriserna.

Nordkalottens Sammi



NÄSTA NUMMER AV ROTTWEILERN 
KOMMER DEN 1 MARS!

Nordkalottens Sammi


